Дело № 3-*-11-439/2024

УИД 26MS0036-01-2024-*
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

по делу об административном правонарушении

г. Изобильный                                                                                          07 мая 2024 года

Мировой судья судебного участка № 2 Изобильненского района Ставропольского края Силютина Н.Е.,
 с участием лица, привлекаемого к административной ответственности, * В.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 2 Изобильненского района Ставропольского края дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 ст. 20.25 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, в отношении

                       *,
У С Т А Н О В И Л:
постановлением по делу об административном правонарушении № * от 14.02.2024 г., вступившим в законную силу 27.02.2024 г., * В.В. был привлечен к административной ответственности по ч.1 ст. 20.20 Кодекса об административных правонарушениях РФ, назначен штраф в доход государства в размере * руб. В установленный законом срок - до 26.04.2024 г. административный штраф Куликов В.В.  не уплатил.

В судебном заседании лицо, привлекаемое к административной ответственности, * В.В., вину в совершении правонарушения признал, пояснил, что действительно не оплатил штраф в установленные сроки, так как не было денег.
Суд, исследовав материалы дела, считает, что в действиях * В.В.   содержится состав правонарушения, предусмотренного статьей 20.25 ч. 1 КРФоАП – неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КРФоАП.

В соответствии со ст. 32.2 ч. 1 КРФоАП административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренного ст. 31.5 КРФоАП.

Вина * В.В. в совершении административного правонарушения подтверждается: копией постановления по делу об административном правонарушении № 306 от 14.02.2024 г., вступившим в законную силу 27.02.2024 г., протоколом об административном правонарушении 26 АВ № * от 06.05.2024 г.

Действия * В.В. правильно квалифицированы по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, поскольку он не уплатил административный штраф в срок, предусмотренный Кодексом.

Обстоятельством, смягчающим наказание * В.В., согласно п. 1 ч. 1 ст. 4.2 КоАП РФ суд признает раскаяние лица, совершившего административное правонарушение, а также в соответствии с ч. 2 ст. 4.2 КоАП РФ, считает возможным признать в качестве смягчающего административную ответственность обстоятельства признание вины.

* В.В. ранее привлекался к административной ответственности за совершение аналогичных правонарушений, что признается судом обстоятельством, отягчающим его ответственность.
 При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность * В.В., который до настоящего времени ранее назначенный штраф не оплатил, отсутствие смягчающих и отягчающих обстоятельств.
Срок давности привлечения * В.В. к административной ответственности, установленный на основании статьи 4.5 КоАП РФ, не истек, обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении, предусмотренных статьей 24.5 КоАП РФ, а также статьей 2.9 КоАП РФ, не установлено.
На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 29.9 - 29.10 КоАП РФ,
                                         П О С Т А Н О В И Л:
 * признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 2 (двое) суток.

 Срок административного наказания исчислять с 19 часов 05 минут 06 мая 2024 года.
Постановление может быть обжаловано в Изобильненский районный суд Ставропольского края через мирового судью в течение десяти суток.
Согласовано